ORDENANZA NUM. ~' SERIE 2024-2825 
APROBADO: 15 DE NOVIEMBRE DE 2e24 

P. DE 0. NUM. "' 
SERIE 2824-2925 

Pecha de presentaci6n: 12 de noviembre de 2024 

ORDENANZA 

PARA AUTORIZAR AL HON. LUIS JAVIER HERNANDEZ ORTIZ, ALCALDE A 
CONTRIBUIR CON LA CANTIDAD DE MIL QUINIENTOS DOLARES ($1,500.00) 
PARA AYUDAR A SUFRAGAR GASTOS DE CARRERAS DE LOS REYES 
MAGOS, INC. EN EL BARRIO MOGOTE DE NUESTRA CIUDAD, ASI COMO LA 
COLABORACION CON BIENES Y SERVICIOS PARA QUE LA ACTIVIDAD SEA 
UNEXITO. 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

POR TANTO:

[...]

confraternidad de los ciudadanos y ciudadanas de nuestra querida 
ciudad. 

ORDENESE POR LA HONORABLE LEGISLATURA 
MUNICIPAL DE VILLALBA, PUERTO RICO: 

Secci6n 1: 

Secci6n 2: 

Secci6n 3: 

Secci6n 4: 

Autorizar al Hon. Luis Javier Hernandez Ortiz, Alcalde a contribuir 
con la cantidad de mil quinientos d6lares ($1,500.00) para ayudar a 
sufragar gastos de las Carreras de los Reyes Magos en el Barrio 
Mogote de nuestra ciudad. 

Se autoriza la colaboraci6n con bienes y servicios de las diferentes 
dependencias municipales, personal de apoyo, limpieza de la ruta y 
los alrededores de los espacios donde se llevara a cabo la actividad,